BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:              /BGTVT-CQLXD

V/v công tác triển khai thi công trở
lại Dự án cải tạo nâng cấp đường cất
hạ cánh, đường lăn Cảng hàng không

Quốc tế Tân Sơn Nhất.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng  8  năm 2021

Kính gửi:
- Sư đoàn không quân 370;
- Cục Hàng không Việt Nam;
- Tổng công ty Quản lý Bay Việt Nam;
- Cảng vụ hàng không miền Nam;
- Cảng HKQT Tân Sơn Nhất;
- Ban quản lý dự án Mỹ Thuận.

Bộ Giao thông vận tải (GTVT) nhận được văn bản số 8261/UNBD-DA ngày
24/8/2021 của UBND Tp. Hồ Chí Minh và văn bản số 2364/PMUMT-ĐHDA1
ngày 24/8/2021 của Ban QLDA Mỹ Thuận về việc chấp thuận chủ trương triển
khai thi công trở lại đối với dự án Cải tạo nâng cấp đường cất hạ cánh, đường lăn
Cảng hàng không Quốc tế Tân Sơn Nhất. Để đáp ứng tiến độ Dự án thực hiện
theo lệnh khẩn cấp của Thủ tướng Chính phủ, Bộ GTVT yêu cầu Ban QLDA Mỹ
Thuận khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

- Thống nhất đề xuất của Ban QLDA Mỹ Thuận đối với kiến nghị cho phép
Dự án triển khai trở lại, yêu cầu Ban QLDA Mỹ Thuận chỉ đạo các đơn vị tham
gia nghiêm túc thực hiện phương án thi công an toàn, phòng chống dịch Covid-
19. Trong đó cần lưu ý: kiểm soát chặt chẽ nguồn cung cấp thức ăn, cơ chế người
ra vào, cơ chế cung cấp vật liệu vào công trường, … đảm bảo các bước phải được
tầm soát kỹ;

- Đề nghị Sư đoàn không quân 370 hỗ trợ Dự án trong công tác chống dịch
và tiếp tục hỗ trợ Dự án trong quá trình thi công trở lại; đồng thời yêu cầu Cục
HKVN, Cảng vụ hàng không miền Nam, VATM, Cảng HKQT Tân Sơn Nhất hỗ
trợ, hướng dẫn Ban QLDA Mỹ Thuận và các đơn vị tham gia Dự án thi công trở
lại trong thời gian sớm nhất;

- Tiếp tục thực hiện chỉ đạo của Bộ GTVT tại văn bản số 8258/BGTVT-
CQLXD ngày 11/8/2021 đối với các hạng mục còn lại của Dự án, đảm bảo chất
lượng, tiến độ.

8796 24

2

Căn cứ nội dung trên, yêu cầu Ban QLDA Mỹ Thuận phối hợp chặt chẽ với
các đơn vị để thực hiện, đảm bảo chất lượng, đáp ứng tiến độ của Dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VP, CQLXD.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn